51. This is, of course, exactly the opposite of the procedure proposed by Gilson, *Being and Some Philosophers*, 199: “To say that x is, is to say that x exercises the very first of all subjective acts, which is to be. The problem is not to know how is has come to signify existence, it is rather to know why it has been singled out to play the part of the copula.” I, on the other hand, think that the significance of the copula is more obvious than the significance of “is” as a principal predicate. So it is with the copula that we ought to begin any inquiry into the meaning of “being.” In any case, Thomas begins with the copula in *In V Metaphysicorum*, l. 9.

52. *In V Metaphysicorum*, l. 9, 890.

53. Martin, *God and Explanations*, 61. Brackets original.

54. *In I Peri.*, l. 2 (Leon. 1.79–80:2).

55. Here is not the place to discuss whether the common tendency to separate Augustine and Boethius from Thomas’s notion of *esse* is fair. But there are many cases where they use

the phrase “*esse in rerum natura*.” E.g., Augustine, *De Libero Arbitrio libri tres, Opera Omnia, Patrologiae Latinae* [=PL] Elenchus 32 (PL 32), 3.5.13: “atque ex his quatuor elementis aliae innumerabiles nobis, numeratae autem Deo rerum species formaeque variantur. Potest ergo esse aliquid in rerum natura, quod tua ratione non cogitas. Non esse autem quod vera ratione cogitas, non potest.” Augustine, *Contra Iulianum haeresis Pelagianae defensorem libri sex*, PL 44, 6.7.20: “Bonus est oleaster in rerum natura, sed in mysteriorum scriptura malum significat; sicut lupi.” The citations of *Patrologiae Latinae* for Augustine are from [www.augustinus.it/latino](http://www.augustinus.it/). In the first quotation, Augustine contrasts how many natures there are outside the mind with how many we know. In the second quotation, he contrasts the goodness of substance according to its nature with its evil according to a spiritual significance imposed on it externally. This use of “*in rerum natura*” to indicate the extramental opposite of some mental being is also found in Boethius, *Philosophiae Consolationis*, in *Theological Tractates*, ed. G. P. Goold, Loeb Classical Library 74, (Edinburgh: St. Edmundsbury Press, 1973), III, c. 10, 274:5–10: “In quo illud primum arbitror inquirendum, an aliquod huiusmodi bonum quale paulo ante definisti in rerum natura possit existere, ne nos praeter rei subiectae veritatem cassa cogitationis imago decipiat.”

56. *In V Metaphysicorum*, l. 9, 889–896: “Deinde cum dicit ‘secundum se’ distinguit modum entis per se: et circa hoc tria facit. Primo distinguit ens, quod est extra animam, per decem praedicamenta, quod est ens perfectum. Secundo ponit alium modum entis, secundum quod est tantum in mente . . . —Sciendum est autem quod iste secundus modus comparatur ad primum, sicut effectus ad causam. Ex hoc enim quod aliquid in rerum natura est, sequitur veritas et falsitas in propositione.” For other instances of Thomas using “*in rerum natura*” to describe the first half of an opposition between extramental and mental being, see, DV, q. 1, a. 5, ad15 (Leon. 22.21:435): “. . . unde illa relation quae significatur in comparatione paternitatis ad subiectum non est in rerum natura sed in ratione tantum.” *ScGI*, c. 11 (Leon. 13.24): “Deinde quia, dato quod ab omnibus per hoc nomen *Deus* intelligatur aliquid quo maius cogitari non possit, non necesse erit aliquid esse quo maius cogitari non potest in rerum natura. Eodem enim modo necesse est poni rem, et nominis rationem. Ex hoc autem quod mente concipitur quod profertur hoc nomine *Deus*, non sequitur Deum esse nisi in intellectu.” See also *In I Sent.*, d. 23, q. 2, a. 1, co; *In V Met.*, l. 14, 18; DV, q. 1, a. 5, ad16, ad17; DP, q. 3, a. 16, ad16.